

Protokół Nr LXII/2023
z sesji Rady Miejskiej w Żarowie
w dniu 23 listopada 2023 roku

Rozpoczęcie: godz. 14:00

Zakończenie: godz. 16:06

Ad. I. Otwarcie sesji:

Przewodniczący Rady Pan Roman Konieczny otworzył sesję Rady Miejskiej w Żarowie wypowiadając formułę: „Otwieram LXII sesję Rady Miejskiej w Żarowie”. Przywitał wszystkich zebranych, a następnie stwierdził kworum i prawomocność obrad na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. **Załącznik nr 1**

Na liczbę 15 radnych w sesji Rady Miejskiej w Żarowie uczestniczyło 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania uchwał, opinii i wniosków.

Nieobecni:

1. r. Mariusz Borowiec.

W sesji uczestniczyli Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak, Zastępca Burmistrza Przemysław Sikora, Skarbnik Gminy Renata Dawlewicz oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Małgorzata Siemińska.

Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad. II. Przedstawienie porządku obrad:

Przewodniczący Rady powiedział, że porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesje. Przedmiotowy porządek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. **Załącznik nr 2**

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie.

Pytań do porządku obrad nie było, więc **Przewodniczący Rady** powiedział, że przedmiotowy porządek obrad został przyjęty bez zmian i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. III. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Pkt 1. wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2023 rok. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu. **Załącznik nr 3**

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, powiedział, że projekt uchwały był omawiany podczas komisji budżetu i gospodarki i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że jeśli chodzi o ten projekt i następny, będziemy proponowali autopoprawki, które są wynikiem odbytych przetargów. Do najważniejszych zmian w budżecie, objętych tym projektem uchwały, należą przyjęcie podwójnej dotacji w ramach Polskiego Ładu. Otrzymaliśmy dofinansowanie do rewitalizacji budynku użyteczności publicznej zlokalizowanego przy ul. Zamkowej 1 na ten cel 1000000 zł po stronie dochodów, po stronie wydatków zakładamy 1,5 mln zł. 500000 zł dotyczy dokumentacji dla całego przedsięwzięcia.

Drugim zadaniem objętym tą dotacją jest budowa infrastruktury sportowej przy Gminnym Centrum Kultury i Sportu jest to projektowany kompleks, w ramach którego zrealizujemy siłownię, sale fitness oraz pokoje noclegowe. Dotacja obejmuje również 90% dofinansowania. Wartość inwestycji przewidywana jest na 6,2 miliony zł, przy 5,5 milionowej dotacji. Jest to obiekt, który jest adresowany do wszystkich mieszkańców. Jest bardzo duże zapotrzebowanie zgłaszane do nas przez najróżniejsze organizacje, związki sportowe, przy czym obiekt nie będzie tylko adresowany dla samych sportowców. Od czasu do czasu wszyscy organizujemy spotkania rodzinne, zawsze będzie możliwość taniego noclegu. Chodziło o to, żeby obiekt służył naszym mieszkańcom. Drugim zagadnieniem jest likwidacja sklepu węglowego. W tym roku nie ma takiej potrzeby, żeby gminy musiały wziąć to zadanie na siebie i rezygnujemy z 1535000 zł łącznie. Jeśli chodzi o zamknięcie sklepu węglowego, to zostało nam z ubiegłego roku 15 ton, które przekazaliśmy do opieki społecznej i już cała pomoc potrzebującym została udzielona. Kolejnym zagadnieniem są tematy związane z utylizacją azbestu na terenie naszej gminy. Zgodnie z przyjętym programem planowaliśmy na ten rok zutylizowanie około 40 ton. W efekcie przeprowadzonego naboru jest dofinansowanie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej doszło do wywozu tylko 7 ton, dla 6 wnioskodawców. Był jeszcze siódmy, który zrezygnował. Narodowy Fundusz zapewnił dotacje na poziomie 280 zł do tony, przy realnym koszcie 740 zł, stąd też to zainteresowanie było niższe. Jest to zadanie, które realizujemy w imieniu mieszkańców, przekazując im środki z Narodowego Funduszu. Kolejne zmiany to są zmiany w wydatkach inwestycyjnych, których jest sporo. Burmistrz poprosił pana Przemysława Sikorę Zastępcę Burmistrza o omówienie i dodał, że z tymi zmianami wiążą się dwie autopoprawki, do zmian do budżetu oraz do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów.

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora powiedział, że zmiany do budżetu spowodowane są tym, że jesteśmy po przetargach wiemy, że zadania będą realizowane i co się wiąże z podpisanymi umowami. Musimy wykonać dodatkowe zadania, tak jak np. zadania związane z wykonaniem bezpiecznych przejść dla pieszych. Kwota 10000 zł spowodowana jest tym, że musimy zamontować tablice informacyjne o tym, że otrzymaliśmy dofinansowanie. Podobnie jest z zadaniem budowa dróg gminnych, ulica Polna, Szkolna w Łażanach. Jesteśmy po podpisaniu umowy na dofinansowanie tego zadania. W związku z tym 5000 zł musimy wprowadzić na tablice informacyjne, że zadanie jest realizowane. 3,5 tys. zł na ulice Wiosenną, Jaworową, Topolową. 10000 zł na realizację inwestycji przebudowa dróg gminnych ul. Cembrowskiego, Stumetrówka i Księżnej Jadwigi, w związku z wystąpieniem robót dodatkowych w trakcie prac, żeby zadanie wykonać i zakończyć musimy wprowadzić dodatkowe kwoty, aby w całości zrealizować przedsięwzięcie. O 10000 zł zwiększamy plan wydatków na ulice Bukową, Wierzbową, Jodłową, wystąpiły sytuacje nieprzewidziane, napotykałyśmy na problemy i musimy dodatkowe środki zabezpieczyć. Zwiększamy plan wydatków na przyszły rok o kwotę 100000 zł na wykonanie bezpiecznych przejść dla pieszych, to jest kwota na

wykonanie zadania oraz na nadzór inwestorski. Na zadaniu przebudowa dróg gminnych ulica Wiosenna, Jaworowa, Topolowa, zmniejszamy kwotę o 48500 zł, w związku z tym, że nastąpiły tam oszczędności. Na lata 2024 i 2025 zwiększamy plan wydatków na realizację inwestycji rewitalizacja budynku użyteczności publicznej, budynku przy ul. Zamkowej 1. Do tego zadania mamy dofinansowanie. Na lata 2024-2025 zwiększamy plan wydatków o kwotę 6000200 zł, na zadanie budowa infrastruktury sportowej, siłownia razem z hotelem. To zadanie rozpisane jest na 2 lata. To są najważniejsze zmiany w projekcie budżetu przed autopoprawką.

Burmistrz Leszek Michalak dopowiedział, odnośnie realizacji obowiązku przedszkolnego jest tak, że do naszej gminy przywożą swoje dzieci mieszkańcy innych gmin, a nasi rodzice, jak jest to dla nich dogodne, zostawiają w innych gminach swoje dzieci. 24 naszych dzieci uczęszcza do innych gmin, do przedszkola i jesteśmy zobowiązani, dotację związaną z pobytem tych dzieci przekazać do tych gmin, gdzie są dzieci. W drugą stronę, to też tak działa. Jest to 20000 zł ujęte w budżecie przy całkowitej kwocie przewidzianej na ten cel 240000 zł, które przekazujemy. Kolejną zmianą jest przewidziane w roku 2024 na funkcjonowanie Aglomeracji Wałbrzyskiej, wszystkich pracowników, którzy dokonują przydziału środków, weryfikacji złożonych dokumentów, wstępnej weryfikacji dokumentów przygotowywanych do złożenia, rozliczania przez okres 5 lat zrealizowanych inwestycji. Wkład naszej gminy to 80000 zł, które wprowadzamy z przeznaczeniem na rok przyszły. Kolejne zmiany dotyczą zasilenia budżetu szkoły podstawowej w Imbramowicach o kwotę 259000 zł. Dotyczy to wynagrodzenia dla trójki nauczycieli, dwoje z nich to są nauczyciele, którzy korzystają z rocznego urlopu zdrowotnego. Trzeci nauczyciel to jest nauczyciel, który był na zwolnieniu lekarskim, wielomiesięcznym po tym zwolnieniu lekarskim, kiedy wrócił, zwolnił się z pracy, więc jest kwestia odpraw, w ten okres wypada też nagroda jubileuszowa. Istotną zmianą jest zmniejszenie dofinansowania do wywozu odpadów o kolejne 339000 zł jest to kwota zaoszczędzona w przewidzianych dopłatach na wywóz odpadów w miesiącach między sierpniem i październikiem. Przez minione 10 miesięcy łącznie zmniejszyliśmy w budżecie kwotę na dopłaty na skutek niższych faktur wystawianych przez wykonawcę tego zadania o 1460000 zł. Po tych 10 miesiącach przewidziana w budżecie dopłata w tej chwili sięga jeszcze 845000 zł. To są te najważniejsze zmiany do budżetu. Burmistrz poprosił panią Skarbnik o przedstawienie szczegółów, dotyczących autopoprawki.

Skarbnik Renata Dawlewicz przedstawiła autopoprawkę mówiąc, że dotyczy ona prac remontowych na ulicy Hutniczej i Słowiańskiej w Żarowie. Pierwsza zmiana, wydatki na prace remontowe dotyczące ulicy Hutniczej w Żarowie zastępujemy kwotą 61000 zł. Wcześniej była to kwota zwiększająca budżet przyszłego roku o 30000 zł. Ta zmiana m.in. wiąże się z tym, że dostosowujemy nasze plany finansowe wydatków do kwot, które uzyskaliśmy po przetargu. Kolejna zmiana to zmniejszenie bieżących wydatków na remont drogi ulicy Hutniczej w Żarowie. Zmniejszamy plan

remontów o 4000 zł w tym roku. Kolejna zmiana w związku z koniecznością zawarcia umowy na nadzór inwestorski w przyszłym roku zwiększamy plan na zadaniu: Remont drogi gminnej ulicy Hutniczej w Żarowie o kwotę 11300 zł. Kolejna zmiana polega na tym, że w bieżącym roku w paragrafie zakup usług pozostałych na zadaniu dotyczącym remonty drogi gminnej, ulicy Hutniczej w miejscowości Żarów zwiększamy plan do 9000 zł. Wcześniej była to kwota 5000 zł. Trzecia zmiana polega m.in. na zwiększeniu planu w roku bieżącym na zakup usług pozostałych. W tym przypadku dotyczy to drogi gminnej ulicy Słowiańskiej w miejscowości Żarów. Wcześniej zwiększaliśmy plan o 5000 zł. Po autopoprawce ten plan zwiększamy o 13000 zł. Zwiększamy plan na usługi remontowe, dotyczący ulicy Słowiańskiej. Zmniejszamy o 8000 zł w roku bieżącym, następnie zmniejszamy plan w przyszłym roku na remont drogi gminnej ulicy Słowiańskiej w miejscowości Żarów o kwotę 54600 zł. To zmniejszenie jest wynikiem przeprowadzonego przetargu, w związku z tym kwota jest niższa i pozwala to na zmniejszenie planu wydatków w roku przyszłym na to zadanie. Kolejna zmiana to zwiększenie planu w przyszłym roku na zadaniu remont drogi gminnej ulicy Słowiańskiej w miejscowości Żarów o kwotę 12300 zł, a wiąże się to z zabezpieczeniem środków na nadzór inwestorski na tym zadaniu. Autopoprawka zawiera zmianę załącznika nr 2. Jest to załącznik dotyczący wydatków budżetowych i zawiera wszystkie zmiany z podziałem na odpowiednie rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej.

Przedmiotowa autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 4

Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowej autopoprawki. W wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” autopoprawka została przyjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 5

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Radny Waldemar Ganczarek zapytał, czy mamy ogólne kwoty w jakich zamknęliśmy się przy remoncie?

Skarbnik Renata Dawlewicz odpowiedziała, że w kolejnej autopoprawce do Wieloletniej Prognozy Finansowej zmieniamy nakłady na to zadanie i łącznie nakłady na zadanie remont drogi gminnej w ulicy Hutniczej, po korektach zamykają się na dzisiaj kwotą 537300 zł. Natomiast na remont drogi gminnej ulicy Słowiańskiej w miejscowości Żarów łączne nakłady na dzień dzisiejszy zamykają się kwotą 572700 zł. Te zadania są dofinansowywane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, odnośnie przesunięcia środków w planie wydatków w kwocie 5 zł na objęcie dodatkowych udziałów w spółce SIM Sudety spółka z o. o. na zwiększenie kapitału zapasowego spółki SIM Sudety, w której gmina posiada udziały. To już jest 28 miesięcy, jak podpisaliśmy umowę ze spółką SIM Sudety, a tam dalej nic się nie robi. To jest ponad 2 lata. Utrzymujemy zarząd, pracowników spółki SIM Sudety z pieniędzy gminnych i pieniędzy państwowych, bo te pieniądze zostały aportem przerzucone przez gminę Żarów, musieliśmy je przyjąć

do budżetu i przekazaliśmy je do SIM Sudety, a nic się naprawdę nie dzieje. Czy jest chociaż jedna Gmina, w której SIM Sudety zaczął budowę?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że gmin jest 17, jeśli chodzi o samą spółkę udziałowcem jest również KZN, czyli Krajowe Zasoby Nieruchomości. W tym tygodniu gościłem w Warszawie w KZN z pytaniem, czy wszystkie dokumenty formalne są już przygotowane, żeby umożliwić prowadzenie aportu na najbliższym Walnym? Decyzja o aportie jest w podpisie u Ministra Budy, z założeniem, że przed końcem urzędowania ten dokument podpisze, czyli naprawdę zostało niewiele czasu. Do końca grudnia, zgodnie z umową z firmą projektową ma być uzyskane pozwolenie na budowę tego budynku, stąd rzeczywiście nic nie widać na budowie, bo prace, które są wykonywane, są to prace typowo dokumentacyjne. W grudniu przedstawię projekt o szczegółowych warunkach naboru dla mieszkańców do budynku. Pozyskane dotacje są na poziomie 4000000 zł jest to 35% wartości mieszkania, około 11% mają wprowadzić ci, którzy będą chcieli zamieszkać, a w przyszłości nabyć ten budynek. Jeżeli to przeliczymy na kwoty, to 1 m² mieszkania powinien być zdecydowanie niższy niż 1000 zł. Budowa będzie mogła być rozpoczęta po skompletowaniu całości finansów, ten moment jeszcze będzie przedłużony o oczekiwanie na decyzję Banku Gospodarstwa Krajowego o udzieleniu środków dotacyjnych, jak i pożyczkowych na realizację tego przedsięwzięcia.

Przewodniczący Rady przypomniał, że wszyscy pracowaliśmy nad warunkami naboru i to trwa.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że pan Minister nie będzie w ciągu tygodnia podejmował się tym, czy podpisać umowę, czy nie podpisać. On ma inne problemy. Przyjdzie nowy rząd, przyjdzie nowy minister, który powie, ja muszę się temu projektowi przyjrzeć i to znów będzie trwało z pół roku. Ci, którzy potrzebują tych mieszkań, będą na to czekać. To nie jest zależne od nas. Tutaj zwracamy uwagę, są jakieś zmiany do spółki SIM Sudety, ale one dla miasta Żarowa, dla gminy nic nie wnoszą, oprócz tego, że dajemy pieniądze, pieniądze z rządu, które przekazujemy na spółkę SIM Sudety, ale dla gminy nic z tego nie wynika.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że trzeba pamiętać, że to jest spółka, w której jesteśmy udziałowcem na poziomie 6,24%. Podzielał wszystkie uwagi pana Tadeusza, nie mamy ani wpływu na tempo ministra, ani na tempo pracy KOWRu. Oprócz tego, że jest bardzo fajny projekt oczekiwany przez naszych mieszkańców, gdzie każdy z nas zrobiłby wszystko, żeby to móc przyspieszyć. Zgadzam się z każdą uwagą, ale jeszcze tli się we mnie ta iskra nadziei, że pan minister podpisze przed swoim odejściem.

Radny Tadeusz Pudlik zwrócił uwagę na literówki i zapytał o zmniejszenie kwoty zabezpieczonej na zapłatę podatku VAT, to jest duża kwota, dobrze, że nie musimy płacić i mamy oszczędności.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że to niedobrze, bo wolelibyśmy zapłacić. Tempo sprzedaży nieruchomości strefowych, ale też mieszkaniowych zawsze związany jest z VAT-em i część sprzedaży przechodzi na przyszły rok, stąd też zapłata VAT-u przechodzi na przyszły rok.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o zmniejszenie planu wydatków zabezpieczonego na gminny system gospodarowania odpadami komunalnymi w latach 2023-2026. Jak to się potem przełoży na cenę, którą mieszkańcy będą płacili za wywóz śmieci?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że Gmina ma jeszcze ponad 800000 zł na ten moment przeznaczone do dopłaty na ostatnie 2 miesiące. Mamy obowiązek mieć pełną dopłatę przewidzianą. Decyzja Rady o dopłacie powoduje, że nie będzie zwyczajki opłat w ramach podpisanej umowy z Enerisem na odbiór odpadów.

Przewodniczący Rady dopowiedział, że po to dokonaliśmy tej dopłaty, żeby mieszkańcy płacili mniej i jeżeli byśmy zrezygnowali z dopłat, to musielibyśmy zrobić jakiś ruch, który by obciążał mieszkańców, w tym momencie te 800000 zł, które pozostaje do końca roku jest jako dopłata przez gminę i z tego powinniśmy być zadowoleni, że nie będzie podniesionej kwoty za wywóz odpadów.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, czyli mieszkańcy nie muszą się obawiać, że w przyszłym roku cena śmieci zdrożeje?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że dlatego państwo uchwaliliście na 2 lata, na mój wniosek, moich współpracowników dopłatę, żeby nie trzeba było takiego ruchu robić.

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc **Przewodniczący Rady** zapytał o opinię Komisję ds. Budżetu i Gospodarki.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2023 rok, została przyjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 6

Przedmiotowa uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2023 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 7

Uchwała nr LXII/473/2023

Pkt 2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 8

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, powiedział, że projekt uchwały był omawiany podczas komisji budżetu i gospodarki i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak zawnioskował o wprowadzenie autopoprawki do przedmiotowego projektu uchwały.

Przedmiotowa autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 9

Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowej autopoprawki. W wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” autopoprawka została przyjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 10

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że przyjmując tę autopoprawkę upoważniliście mnie do poinformowania mieszkańców ulicy Hutniczej, że zatwierdziliście kwoty umożliwiające przeprowadzenie remontu tej ulicy, jesteśmy przed podpisaniem umowy, w związku z tym mogę podpisać umowy z wykonawcą.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc **Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 11

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 12

Uchwała nr LXII/474/2023

Pkt 3. zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Burmistrza Miasta Żarów. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 13

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, powiedział, że projekt uchwały był omawiany podczas komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, dlaczego ten projekt jest dzisiaj procedowany. W wielki Piątek złożył ofertę do Wojewódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Invest Park z prośbą o umorzenie udziału gminy Żarów, co oznaczałoby wypłacenie nam kwoty naszych udziałów. Te udziały w Wałbrzyskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej na ówczesny czas wynosiły 1640000 zł, czyli kwota, która na pewno by nam się przydała. Specjalna Strefa pomogła nam w odnalezieniu nabywcy. Tym nabywcą zadeklarowała się być Agencja Rozwoju Przemysłu w Warszawie. Zaoferowała zakup i kiedy już było wszystko na najlepszej drodze, to powstały dwa problemy. Nasza uchwała Rady Miejskiej nie przewiduje zastosowania trybu określonego w spółkach. Określała nasz tryb Gminny bez dostosowania do trybu w spółkach. Stąd też w § 5 pkt 2 ten zapis mówi, że tryb zbycia udziałów i akcji powinien uwzględniać postanowienia aktu założycielskiego umowy statutu spółki, której udziały podlegają zbyciu, bo inaczej jest to niemożliwe. Z drugiej strony przed 2 miesiącami Wałbrzyska Specjalna Strefa wykonała aktualizację wartości udziałów dla potrzeb zadania inwestycyjnego. Poprosiłem o przekazanie nam informacji odnośnie aktualnej wyceny naszych

udziałów. Ta aktualna wycena jest 2 sposobami wskazana dla celów inwestycyjnych Specjalnej Strefy. Jest to kwota już nie 1640000 zł, a 5800000 zł. W związku z tym zwróciłem się do Agencji Rozwoju Przemysłu o nową kwotę. W związku z tym będziemy musieli poczekać na nową decyzję zarządu Agencji Rozwoju Przemysłu. Jak ona będzie, to nie wiem, natomiast nie wolno mi sprzedać udziału poniżej wartości. Żeby być przygotowanym przedkładamy dzisiaj nowelizację zasad sprzedaży. Jesteśmy jedynym udziałowcem Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, gdzie mamy 100% udziałów, jesteśmy 60% właścicielem w Spółce Strzegomka, 40% ma Jaworzyna Śląska, jesteśmy 2,92% właścicielem MPK Świdnickiego, jesteśmy w wysokości 01,02%, Dolnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, w SIM Sudety 6,28% i Wałbrzyskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej mamy wartość kapitału w wysokości 0,38%. Mamy te 164 udziały, przy czym w głosowaniu odpowiadają one wartości 01,96% głosów. Ta uchwała jest niezbędna, żeby można było prowadzić rozmowy w tym kierunku, żeby móc spieniężyć te udziały, które były podstawą udzielenia nam wsparcia w postaci umowy dotacyjnej ze strony Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, gdzie przeliczenie na dzisiejsze pieniądze, to jest przynajmniej 100000000 zł, które otrzymaliśmy z Wałbrzyskiej Strefy na uzbrojenie terenów strefowych.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, odnośnie zapisu, że wyceny można nie dokonywać w przypadku, gdy dysponuje się aktualną wyceną przedmiotu aportu, jaki jest okres ważności tej wyceny?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że ta wycena jest dwumiesięczna. Jeżeli mówimy o wycenach nieruchomości tego typu, to jest pół roku.

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc **Przewodniczący Rady** zapytał o opinię Komisję ds. Sportu i Kultury.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Burmistrza Miasta Żarów, została podjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 14

Przedmiotowa uchwała w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Burmistrza Miasta Żarów, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 15

Uchwała nr LXII/475/2023

Pkt 4. rocznego programu współpracy Gminy Żarów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok. Przedmiotowy projekt

uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 16

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, powiedział, że projekt uchwały był omawiany podczas komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że taką uchwałę mamy obowiązek co roku podejmować, co roku ona jest konsultowana z organizacjami pozarządowymi, po konsultacji przedkładana państwu. To, co jest najistotniejsze w tej uchwale, to są środki, jakie przewidujemy na rok przyszły i jakie w roku obecnym zrealizowaliśmy w ramach tożsamej uchwały dotyczącej tego roku. W tym roku zrealizowaliśmy wsparcie dla organizacji pozarządowych realizujących zadania gminy, na poziomie 294700 zł. Bardzo dużą porcję z tego, dotyczy naszych organizacji sportowych, które będą wymagały jeszcze przed ogłoszeniem naboru konkursowego na wykonanie pracy przez Radę Sportu. To nie jest jedyna forma wsparcia, mamy kilka form wsparcia. Są to np. umowy promocyjne. W tym roku takie umowy zawarliśmy z różnymi organizacjami na poziomie 13264 zł. To są programy przeciwwzależnieniowe, realizowane wspólnie z panią kierownik OPS, tam, gdzie organizacje decydują się na zrealizowanie naszego zadania zapobiegającego uzależnieniom. Są to działania realizowane w ramach Gminnego Centrum Kultury i Sportu oraz duży pakiet to jest utrzymanie stowarzyszeń Ochotnicze Straże Pożarne, to też są organizacje pozarządowe. Dzisiaj mówimy o tym wycinku konkursowym, co do którego decyzje wprost podejmuje Rada Miejska.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc **Przewodniczący Rady** zamknął dyskusję i zapytał o opinię Komisje.

Przewodniczący Komisji ds. Sportu i Kultury Norbert Gałązka powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Żarów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 17

Przedmiotowa uchwała w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Żarów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 18

Uchwała nr LXII/476/2023

Pkt 5. przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Żarów na lata 2024-2026. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 19

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, powiedział, że projekt uchwały był omawiany podczas komisji i zapytał, czy radni mają pytania do projektu uchwały?

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc **Przewodniczący Rady** zapytał o opinię

Komisje.

W imieniu Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej głos zabrała radna Iwona Nieradka i powiedziała, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Żarów na lata 2024-2026, została podjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu. **Załącznik nr 20**

Przedmiotowa uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Żarów na lata 2024-2026, stanowi załącznik do niniejszego protokołu. **Załącznik nr 21**

Uchwała nr LXII/477/2023

Pkt 6. uchwalenia wieloletniego programu osłonowego w Gminie Żarów w zakresie dożywiania uczniów, dzieci, osób starszych i niepełnosprawnych w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. **Załącznik nr 22**

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, powiedział, że projekt uchwały był omawiany podczas komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Przewodniczący obrad powiedział, że radni otrzymali informację, że w załączniku do projektu uchwały jest zapis w punkcie zakres podmiotowy i przedmiotowy programu, drugie zdanie od myślnika jest napisane: „uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej lub w szkole ponadgimnazjalnej”. Jest omyłka, powinno być zapisane „uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej” i taki zapis powinien pozostać.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc **Przewodniczący Rady** zapytał o opinię Komisję ds. Oświaty i Pomocy Społecznej.

W imieniu Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej głos zabrała radna Iwona Nieradka i powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego w Gminie Żarów w zakresie dożywiania uczniów, dzieci, osób starszych i niepełnosprawnych w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, została podjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu. **Załącznik nr 23**

Przedmiotowa uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego w Gminie Żarów w zakresie dożywiania uczniów, dzieci, osób starszych i niepełnosprawnych w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 24

Uchwała nr LXII/478/2023

Pkt 7. określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 na terenie Gminy Żarów. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 25

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, powiedział, że projekt uchwały był omawiany podczas komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc **Przewodniczący Rady** zapytał o opinię Komisje.

W imieniu Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej głos zabrała radna Iwona Nieradka i powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 na terenie Gminy Żarów, została podjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 26

Przedmiotowa uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 na terenie Gminy Żarów, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 27

Uchwała nr LXII/479/2023

Pkt 8. podwyższenia wysokości kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w ramach ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 28

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, powiedział, że projekt uchwały był omawiany podczas komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc **Przewodniczący Rady** zapytał o opinię Komisje.

W imieniu Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej głos zabrała radna Iwona Nieradka i powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie podwyższenia wysokości kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w ramach ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, została podjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 29

Przedmiotowa uchwała w sprawie podwyższenia wysokości kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w ramach ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 30

Uchwała nr LXII/480/2023

Pkt 9. zmiany Uchwały Nr LX/465/2023 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 5 października 2023r. w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz wysokość nagród za wyniki sportowe. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 31

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, powiedział, że projekt uchwały był omawiany podczas komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że zaproponowaliśmy państwu określenie zasad i trybu przyznawania nagród dwie uwagi, które na sali miały miejsce, staraliśmy się w tym projekcie uwzględnić, a nie ukrywamy, że nadzór Wojewody Dolnośląskiego zwrócił uwagę, że powinniśmy doprecyzować te zasady i to doprecyzowanie ma miejsce w pkt 4. Staraliśmy się wprowadzić uwagę zgłoszoną przez pana Roberta Kaśkova, czyli w § 2 poprzedniego projektu w pkt 3 mieliśmy zapis: za wysokie wyniki sportowe uznaje się: I do III miejsca w Mistrzostwach Świata, Pucharu Świata, Igrzyskach Olimpijskich, Paraolimpijskich, Olimpiadzie szachowej, zgodnie z sugestią nadzoru i radnego, proponujemy 4000 zł. Następnie mamy zapis w pkt 2. I- III miejsce w mistrzostwach Europy Pucharu Europy, Uniwersjadach, proponujemy 3000 zł, następny zapis ust. 3 w pkt 3. I do III miejsca w Mistrzostwach Polski, Pucharze Polski, Grandprix Polski, ogólnopolskiej olimpiadzie młodzieży 2000 zł oraz w pkt 4 ust. 3. I miejsce w mistrzostwach Dolnego Śląska 1000 zł. Druga uwaga była pana radnego Tadeusza zgłoszona na sesji, żeby wprowadzić uelastycznienie, jeśli chodzi o zapis i

nazwę komisji w § 3, to uelastycznienie wprowadzamy poprzez zapis: „Komisja Rady Miejskiej właściwa do spraw sportu”. W tym momencie wszystko zostało zrealizowane.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc **Przewodniczący Rady** zapytał o opinię Komisję ds. Sportu i Kultury.

Przewodniczący Komisji ds. Sportu i Kultury Norbert Gałązka powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LX/465/2023 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 5 października 2023r. w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz wysokość nagród za wyniki sportowe, została podjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu. **Załącznik nr 32**

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LX/465/2023 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 5 października 2023r. w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz wysokość nagród za wyniki sportowe, stanowi załącznik do niniejszego protokołu. **Załącznik nr 33**

Uchwała nr LXII/481/2023

Pkt 10. zmiany Uchwały Nr XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wydłużony pobyt dziecka w Żłobku Miejskim „Bajkowa Kraina” w Żarowie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim „Bajkowa Kraina” w Żarowie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 34

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, powiedział, że projekt uchwały był omawiany podczas komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że jest to projekt uchwały, który przygotowaliśmy wspólnie z Komisją Oświaty i Pomocy Społecznej. Ostatnia regulacja w zakresie dofinansowania ze strony gminy pobytu dziecka w przedszkolu, określenia kwoty, jaką rodzic ma płacić, a ile gmina dofinansowuje dawno ustaliliśmy to w ramach prac komisji, że będziemy starali się to tak regulować, żeby rodzic nie płacił więcej niż 50% pobytu dziecka. Na dzień dzisiejszy pobyt dziecka to jest około 1200 zł w naszym Żłobku. Ostatnia regulacja miała miejsce dokładnie 7 kwartałów wstecz, jak wiele zmieniło się w zakresie inflacji, kosztów energii, utrzymania kosztów pracowniczych w żłobku, były to olbrzymie zmiany, ale coraz więcej gmin, widząc taką sytuację przechodzi na inny system określenia dopłat i to państwu zaproponowaliśmy. Jest to system oparty o minimalne wynagrodzenie i proponujemy, żeby to zastosować. Proponujemy 12%, co określa kwotę opłaty na poziomie 509 zł, więc mniej więcej 42% kosztów pobytu dziecka w Żłobku. To powoduje, że nie ma takiej

konieczności, żeby Radom Gmin przedstawiać co jakiś czas, jak tylko coś się zmienia ponownie uchwały do rozpatrywania, analizowania. Istotną informacją jest to, że odchodząc od cyklicznego podejmowania uchwał, jednocześnie od 1 stycznia tego roku istnieje system dofinansowania dzieci w Żłobku, rządowy. W efekcie na dzień dzisiejszy połowa rodziców w ogóle nie płaci ani złotówki. Ten system przewiduje dofinansowanie do 400 zł pobytu przez ZUS wszędzie tam, gdzie jest to pierwsze dziecko, bądź drugie. Poziomy dofinansowań są 400 zł, 500 zł albo 1000 zł. Połowa rodziców z tego korzysta. Druga połowa nie korzysta tylko dlatego, że albo nie ma jedynaka, bo wszystkie jedynaki są ujęte dofinansowaniem, albo ma dzieci starsze, niż w wieku żłobkowym. Przyjęcie tego systemu automatyzmu jest bardzo dobre. Odnosimy się do tego, że powinno się dofinansować najuboższym, a więc tym, którzy mają to najniższe wynagrodzenie. Jak ono się będzie zmieniać, to zmienia się wówczas też poziom dofinansowania dziecka, ale w dalszym ciągu ważne, aby to nie przekroczyło tych 50%. Chociaż popatrzymy, jak to jest na rynku, ile kosztuje wynajęcie niani, ile kosztuje prywatne przedszkole, są to kwoty, które są krotnością kwoty w naszym przedszkolu. Proponujemy państwu przyjęcie tej zasady, żeby kwota finansowa rosła wraz ze zmianą minimalnego wynagrodzenia. Drugą rzeczą, którą ustaliśmy jest podniesienie z 10 zł na 11,50 zł dziennego wyżywienia dziecka. Jest to wsad do kotła, te pozostałe koszty związane z pracą pań przygotowujących posiłek są w części 1200 zł. Tę analizę robiliśmy razem z panią dyrektorką Żłobka, jest to decyzja, która jest niezbędna do podjęcia i jest ona wyważona.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że nie jest winna ani gmina, ani przedszkole, że np. jest opłata za ogrzewanie Żłobka, energia cieplna wzrosła o 113%, w porównaniu do 2022 roku. Nasza ciepłownia jest bardzo droga. Na osiedlu, gdzie mieszkam za energię cieplną w stosunku do poprzedniego roku energia wzrosła o 80%, czy nikt się nie zastanowił nad tym, dlaczego te koszty są tak wysokie. Czy tak będzie też w przyszłym roku? Jeżeli chodzi o sam projekt uchwały, to w drugim zdaniu jest zapis: w 2023 roku zwiększona została dwukrotnie wysokość minimalnego wynagrodzenia z 3490 brutto do 3600, czy nie powinno być zapisane, że dwa razy podnoszono wysokość, a nie dwukrotnie?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że dwa razy powinno być zapisane i przypomniał o dwóch realizacjach przewidzianych na obiekcie żłobka, przedszkola. Pierwsza realizacja jest to rozbudowa Żłobka wraz z wymianą wężła cieplnego. Z Panem Burmistrzem uzgodniliśmy, że wymiana wężła będzie sfinansowana przez kotłownię, druga to jest termomodernizacja w celu obniżenia kosztów funkcjonowania obiektu, na którą pozyskaliśmy dotację w wysokości 70% wartości kosztów. Czynimy te działania zarówno w jednym, jak i w drugim przypadku. Ten pierwszy przypadek z wymianą i rozbudową części żłobkowej związany jest również z możliwością pozyskania większej ilości dzieci, co w założeniu będzie miało wpływ na rozłożenie kosztu na większą ilość uczestników tego przedsięwzięcia.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, jeżeli chodzi o ciepłownię, o rozliczenie ciepła na cały budynek

to jest cała historia. Sezon się kończy, a oni nas rozliczają dopiero w październiku i to nie jest pytanie do Pana Burmistrza, to nie jest pytanie do radnych, tylko po prostu jest to uwaga, dlaczego miesiąc po zakończeniu sezonu grzewczego jeszcze ocieplają nam mieszkania.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że pan Tadeusz wywołuje tematy bardzo istotne. Dzisiaj mieliśmy ciekawe spotkanie z Panem Burmistrzem, z zarządem naszej ciepłowni, która przygotowuje na przyszły rok duże inwestycje, związane z pozyskiwanym 70% dofinansowaniem. Obecne węzły ciepłownicze powodują, że z jednej strony ciepłownia ma obowiązek dostarczenia ciepła, a z drugiej strony one są na tyle niesprawne, że trzeba za to zapłacić dużo więcej pieniędzy. W ramach środków, które planuje wykorzystać w roku przyszłym z 70% dofinansowaniem jest przewidziana wymiana węzłów na obiektach. Wszystko będzie prowadzone przy asyście gminy w pełnym zakresie.

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc **Przewodniczący Rady** zapytał o opinię Komisje.

W imieniu Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej głos zabrała radna Iwona Nieradka i powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wydłużony pobyt dziecka w Żłobku Miejskim „Bajkowa Kraina” w Żarowie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim „Bajkowa Kraina” w Żarowie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat, została podjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 35

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wydłużony pobyt dziecka w Żłobku Miejskim „Bajkowa Kraina” w Żarowie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim „Bajkowa Kraina” w Żarowie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 36

Uchwała nr LXII/482/2023

Pkt 11. zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 37

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, powiedział, że projekt uchwały był omawiany podczas komisji i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że skorzystaliśmy z drugiego naboru w ramach Polskiego Ładu, obejmującego dofinansowanie obiektów zabytkowych. Wystąpiliśmy z chęcią uczestnictwa w programie, ogłosiliśmy, wpłynęło do nas 5 wniosków. Zasady programu mówiły w ten sposób, jeżeliby wpłynęło powyżej 8 wniosków, musielibyśmy jako gmina dokonać preselekcji. W sytuacji, w której wpływa do 8 przesyłamy do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów cały komplet wniosków, co uczyniliśmy. 2 wnioski z Wierzbnej, jeden dotyczący kościoła na niecały mln zł. Drugi przez pana Sośnieża w zakresie części pałacowej, niestety nie uzyskały dofinansowania. Nie odpuszczaliśmy tego tematu mając nadzieję, że uda się na pozostałe obiekty. Dostaliśmy wtedy zapewnienie, że gmina dostanie 500000 zł.

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora dodał, że to drugi nasz nabór, w pierwszym naborze nie wszystkie nasze wnioski dostały dofinansowanie, dlatego lobbowaliśmy, żeby w drugim naborze jak najwięcej naszych wniosków weszło do dofinansowania i w ramach drugiego naboru, złożyliśmy 5 wniosków, 2 zostały odrzucone, 3 wnioski uzyskały dofinansowanie, to są 3 parafie. Parafia w Bukowie i kościół w Bukowie to jest konserwacja ambony barkowej w kościele, remont drewnianego podestu i ławek w kościele w Imbramowicach, to parafia Imbramowice i kościół w Imbramowicach. Konserwacja barokowej balustrady empory wraz ze schodami kaplicy pałacowej w Zastrużu. Te kwoty to jest 98% dofinansowania, pozostałe 2% jest wkładem własnym, który sfinansuje gmina.

Burmistrz Leszek Michalak dopowiedział, że zasady naboru są takie, że wkład własny pokrywa bezpośredni darczyńca, czyli gmina. Ten nasz wkład własny dla tego projektu to będzie 10000 zł łącznie. Projekt uchwały jest przekonsultowany w Urzędzie Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który naniósł pewne uwagi. W naszym przypadku, jeżeli je przyjmujemy, nie potrzebujemy ponownie uzyskiwać opinii. Tam chodziło o odejście od zapisu, że ta pomoc będzie pomocą de minimis, więc zastosowaliśmy się, inaczej musielibyśmy rozpisywać w szczegółach zasady. Po podjęciu uchwały będzie ona musiała być opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i 14 dni później wejdzie w życie, wtedy parafie będą mogły oficjalnie wystąpić z wnioskiem o zrealizowanie tej uchwały w zakresie dotacji. Rada Miejska jeszcze raz podejmie indywidualne uchwały dla każdego z kościołów i to będzie dopiero podstawą do uruchomienia prac na terenie obiektów zabytkowych, ponieważ kościoły nie są zobowiązane do stosowania prawa zamówień publicznych, więc pozostaje transparentność przeprowadzenia całej operacji.

Radna Joanna Kaczorowska dopowiedziała, że chodziło o zakres transparentności, żeby w przypadku wykorzystania środków nie było sytuacji, gdzie np. zarzucą nam, że musielibyśmy ewentualnie oddać. Nie wchodzi to w zakres ustawy o zamówieniach publicznych, dlatego będziemy się zastanawiać wspólnie z Panem Burmistrzem, jak szeroko poinformować wykonawców o tego typu

pracach, bo to są prace bardzo specjalistyczne. To są prace wymagające większego doświadczenia, jeżeli chodzi o zabytki. To nie są proste prace do wykonania, bo tam jest nadzór konserwatora zabytków, to musimy wziąć pod uwagę.

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora dodał, jakie są minimalne wymogi rządowego programu ochrony zabytków, to jest upublicznienie ogłoszenia zapytania ofertowego na stronie gminy, na stronie BIP gminy przez 30 dni. Transparentność polega na tym, żeby był równy dostęp i żeby były konkurencyjne oferty, żeby można było porównać ceny, że to niejedyna oferta wpłynęła, bo wtedy nie ma porównania i nie wiadomo, czy jest korzystna, czy nie. Może wpłynąć jedna pod warunkiem, że było upublicznione przez 30 dni.

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc **Przewodniczący Rady** zapytał o opinię Komisję ds. Sportu i Kultury.

Przewodniczący Komisji ds. Sportu i Kultury Norbert Gałązka powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, została podjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 38

Przedmiotowa uchwała w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 39

Uchwała nr LXII/483/2023

Ad. IV. Przedstawienie protokołów z kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej panią Barbarę Zatoń o przedstawienie protokołów z kontroli.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Zatoń powiedziała, że do porządku obrad sesji zostały dołączone protokoły z kontroli komisji i zapytała, czy radni mają zapytania, uwagi. Podziękowała Panu Burmistrzowi, Pani Skarbnik, pracownikom Urzędu, którzy pomogli przeprowadzić kontrolę. Był na spotkaniu również pan Artur Adamek, prezes klubu szachowego Goniec, który wyczerpująco przekazał wszelkie informacje. Żadnych nieprawidłowości nie stwierdzono.

Przewodniczący obrad dopowiedział, że z protokołu wynika, że kontrola odbyła się w klubie szachowym Goniec Żarów, w okresie od 25 października do 31 października 2023 roku. Kontrola odbyła się w zakresie wykorzystania dotacji przez klub szachowy na realizację zadania publicznego w roku 2022. Druga kontrola była przeprowadzona w zakresie zamówienia publicznego pod nazwą Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków i zasilanie kanalizacji deszczowej i sieci wodociągowej oraz drogi wewnętrznej w ramach zadania inwestycyjnego przygotowanie terenów inwestycyjnych, w terminie od 25 września 2023 roku do 29 września 2023 roku.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że ma uwagi do protokołu nr 7, cena oferty to 4000538700 zł brutto, a na stronie trzeciej jest zapis, że wartość umowy wynosi 4000438700 zł brutto. W którym momencie jest pomyłka?

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora odpowiedział, że jest tu omyłka. Kwota ze strony drugiej, czyli 4000538700 zł jest kwotą prawidłową. Na stronie trzeciej jest omyłką pisarską, bo umowa została zawarta na taką kwotę.

Przewodniczący obrad powiedział, że ten protokół należy poprawić, więc bardzo proszę to poprawić i przekazać z tymi podpisami, tak jak to powinno wygląda.

Protokoły z kontroli Komisji Rewizyjnej stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Załącznik Nr 40 i 41

Po zakończeniu dyskusji **Przewodniczący obrad** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. V. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Żarów.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. do sprawozdania z pracy Burmistrza Miasta Żarów. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik Nr 42

Radny Mieczysław Myrta zapytał odnośnie wyboru najkorzystniejszej oferty na zadanie pod nazwą zimowe utrzymanie dróg gminnych, jaka to firma, aby rozpropagować w Gazecie Żarowskiej, czy na stronie internetowej, aby sołtysi mieli kontakt z tą firmą?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że zawsze przekazujemy te informacje. Wykonawca jest ten sam, co w roku ubiegłym Pan Piotr Pęcherski, kwota ta sama co w roku ubiegłym.

Radna Joanna Kaczorowska zapytała o prace przygotowawcze mające na celu wyłonienie wykonawcy dla zadania obejmującego budowę obwodnicy Pożarzyska i poprosiła o szersze informacje w tym zakresie.

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora powiedział, że przygotowujemy dokumenty do ogłoszenia przetargu, w zakresie budowy położenia asfaltu na tym odcinku, co jest wykonana sama podbudowa, czyli między Pożarzyskiem, a Siedlimowicami.

Radna Joanna Kaczorowska powiedziała, jeżeli będzie ten asfalt położony, to ta część obwodnicy, na terenie gminy Żarów będzie możliwa do użytkowania.

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora powiedział, tak.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o zarządzenie nr 186/2023 w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy w 2023 roku, przysługującego za Narodowe Święto Niepodległości wypadające w sobotę, która dla pracowników Urzędu Miejskiego w Żarowie jest dniem wolnym od pracy, czy to jest dzień wolny całego urzędu, czy pracownicy mogą sobie wybrać dzień?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że pracownicy dokonywali wyboru, który dzień tak, żeby urząd funkcjonował w sposób ciągły. Podobna sytuacja będzie ze Świętem Trzech Króli.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o zarządzenia uwzględniające wzrost na poziomie 20% stawek opłat za lokale mieszkalne, użytkowe, pomieszczenia gospodarcze – komórki, garaże oraz tablice i urządzenia reklamowe na budynkach będących własnością Gminy Żarów, czy dotyczy to również np. płotów, murów, słupów ogłoszeniowych czy tylko budynku? A jeżeli ktoś np. chciałby skorzystać przed wyborami ze słupa ogłoszeniowego, czy jest na to cennik?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że tu dotyczy to budynków, jeśli chodzi o słupy ogłoszeniowe przed wyborami są ustawowo zwolnione, przy czym słupami ogłoszeniowymi zawiaduje wprost Gminne Centrum Kultury i Sportu, ale one są zwolnione z opłat, jeśli chodzi o ogłoszenia wyborcze.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że jeżeli np. ktoś by się reklamował na tym słupie, to musi wnieść opłatę do Gminnego Centrum. Radny zapytał o wprowadzenie danych dzieci uczęszczających do Żłobka Miejskiego w Żarowie do rejestru żłobków, czy ma być od październik 2023, czy od 1 października?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że od 1 października oraz zwrócił uwagę na literówki.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o zapis dotyczący świętowania Międzynarodowego Święta Kobiety Wiejskiej w świetlicy wiejskiej w Wierzbnej, na czym polega to świętowanie pracowników?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że jest to określony termin, dokładnie przypada na 15 października, przy czym to był dzień wyborów, więc przenieśliśmy świętowanie na inny dzień. Jest to Światowy Dzień Kobiety Wiejskiej, więc nie tylko Dzień Kobiet mamy 8 marca, ale mamy też ten dzień. Staramy się zawsze zaakcentować wagę pań zaangażowanych w życie społeczności wiejskiej, bo tu o to chodzi, żeby zauważyć, docenić i podziękować tym paniom, które angażują się w pracę dla innych w ramach swojej lokalnej społeczności, co czynimy kolejny rok z olbrzymią satysfakcją, bo jest to przesympatyczne święto.

Przewodniczący Rady dodał, że referat podjął działania, żeby te panie mogły zorganizować takie spotkanie. Od 3 lat te spotkania się odbywają. Najpierw było pierwsze inicjujące w Imbramowicach, potem było Kalno, teraz jest Wierzbna, być może w przyszłości w Bukowie, czy w Łażanach, tam gdzie te koła są zawiązane. Te panie chcą się podzielić tym, co zrobiły w danym roku, jak to wszystko wygląda i świętują.

Radna Zuzanna Urbanik powiedziała, że należą się brawa za organizację, bo to jest poświęcenie, przygotowanie przed, w trakcie i po imprezie. Czy to się szykuje święto kobiety wiejskiej, czy jakiegolwiek inne imprezy, to chylić należy czoła dla organizatorów. Radna zapytała odnośnie zadania, które obejmuje budowę chodników w naszych miejscowościach, czy jest jeden wykonawca wyłoniony na wszystkie zadania, czy jest ich kilku?

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora powiedział, że jest kilku wykonawców, cały czas trwają prace w różnych miejscowościach.

Radny Roman Konieczny powiedział, że w Mrowinach trwają prace, jeżeli chodzi o budowę chodnika, z funduszu sołectkiego, czyli powinny się zakończyć w danym roku, bo fundusz musi być rozliczony. Już kończy się ostatni etap długiego chodnika w Mrowinach przy ulicy Wojska Polskiego. Radny podziękował za realizację tego zadania.

Radny Waldemar Ganczarek nawiązując do imprezy w Wierzbnej powiedział, że jest to bardzo udana i pożądana impreza i za to nasi mieszkańcy, nasze mieszkanki, panie z kół gospodyń wiejskich też dziękują. Radny zapytał o sprzedaż 1 lokalu komunalnego na rzecz najemcy na kwotę 10006 zł, o jaki lokal chodzi i w jakiej miejscowości?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że przygotowuje taką informację.

Radna Joanna Kaczorowska zapytała o ilość już zutilizowanego azbestu za ten okres, kiedy zaczęliśmy pozyskiwać środki z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska oraz jaka ilość jeszcze pozostałaby do zutilizowania na terenie naszej gminy, czy jest taki dokument?

Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora powiedział, że mamy przeprowadzoną inwentaryzację, wiemy ile mamy ton azbestu na terenie gminy, kiedyś firma nam przeprowadziła i z każdym rokiem, kiedy ten azbest jest utylizowany, dostajemy kartę odpadu, ta inwentaryzacja jest zaktualizowana, jesteśmy w posiadaniu takich danych, więc jesteśmy w stanie udzielić takiej informacji. Jesteśmy w bezpiecznej terminach, czyli żadne kary za utylizację azbestu na chwilę obecną nam nie grożą.

Radna Zuzanna Urbanik zapytała, jakiego rodzaju prace trwają nad „Programem Transformacji Energetycznej Gmin Powiatu Świdnickiego”?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że jest to wspólny projekt realizowany przez Starostwo i wszystkie gminy. To są prace przygotowujące do możliwości przyjęcia pobrania środków unijnych dwojakiego rodzaju, na opracowanie dokumentów szczegółowych, dotyczących wytwórczości, powstawania różnego rodzaju przedsięwzięć, w których uczestniczą gminy. Są różne formy, czy spółdzielnie energetyczne, czy inne formy. W najbliższy poniedziałek będziemy mieli Walne Zgromadzenie w ramach Powiatu, więc będą świeższe informacje w tym zakresie. Prowadzone prace mają na celu wykorzystanie przez nas środków w celu obniżenia kosztów, jeśli to będzie spółdzielnia, będziemy mogli wykorzystywać te środki efektywnie, tak aby mniej płacić za energię elektryczną, produkowaną i rozprowadzaną w ramach Spółdzielni. Na dziś jest przygotowywanie dokumentów po

to, żeby na ich bazie skorzystać ze środków dotacyjnych i mieć tańszy prąd.

Radna Zuzanna Urbanik zapytała odnośnie strategii nad inwestycjami naszej Aglomeracji Wałbrzyskiej, będą te prace aktualizowane w związku z otrzymaniem środków z KPO?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że temat jest dosyć trudny, bo Aglomeracja Wałbrzyska, tak jak w poprzednim rozdaniu korzystała tylko z dwóch różnych programów unijnych, w tej chwili są już cztery, a może być pięć i sześć. Wymaga to aktualizacji strategii, bo to wszystko musi być poukładane. Są określone te zadania, które są zadaniami wspólnymi realizowanymi przez kilka gmin, czy przez wszystkie gminy Aglomeracji. Na jej podstawie, jako gmina upoważniona będziemy mogli aplikować o konkretne środki, na konkretne zadania, które państwu przedstawialiśmy. Strategia to jest dokument upoważniający do pozyskiwania środków z danego źródła.

Więcej pytań do przedmiotowego sprawozdania nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad. VI. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady powiedział, że interpelacje, zapytania i wnioski są przedkładane do Przewodniczącego Rady na piśmie oraz umieszczane na BIP i poprosił o ich składanie.

Przewodniczący Rady powiedział, że:

- wpłynęło Zarządzenie nr 447 Wojewody Dolnośląskiego w sprawie ustalenia liczby radnych Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, radnych rad powiatowych i rad gmin w województwie dolnośląskim.
- 30.10.2023r. od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Świdnicy wpłynęła informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych. Oświadczenia złożono w ustawowym terminie. W większości brak jest nieprawidłowości.
- kolejna sesja zaplanowana jest na 07.12.2023 r.
- Przewodniczący Rady powiedział, aby poinformować mieszkańców gminy Żarów, którzy w przyszłym roku będą obchodzić 70. urodziny, żeby skontaktowały się z Urzędem Miasta Żarów jest dla nich przygotowana niespodzianka.
- Spotkanie Noworoczne odbędzie się 19 stycznia, które jednocześnie będzie podsumowaniem mijającego roku, a jednocześnie rozpocznie obchody 70-lecia nadania praw miejskich miastu Żarów.

Radna Maria Tomaszewska w imieniu przedstawicieli KRUS ze Świdnicy zaprosiła rolników 5 grudnia o godzinie 15.00 do sali wiejskiej w Łażanach na szkolenie.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, czy możemy się dowiedzieć jakie składy liczebne będą w przyszłych radach, czy w Żarowie się zmienia?

Przewodniczący Rady powiedział, że w Żarowie jest 15 radnych.

Radny Tadeusz Pudlik podziękował za pomalowanie pasów na skrzyżowaniu ulicy Piastowskiej i Armii Krajowej i odczytał interpelacje, odnośnie zamontowania oświetlenia chodnika przy przejściu z ulicy Piastowskiej pomiędzy apteką, a nowo budowanym warszatem samochodowym w kierunku cmentarza komunalnego oraz wyrównanie pobocza do wysokości chodnika. Radny poprosił o zamontowanie kilku lamp oświetlających drogę przy ulicy Kwiatowej w kierunku Strefy, ciemności oraz nierówność terenu stwarzają zagrożenie dla osób. Radny poprosił o zamontowanie tabliczki z nazwą ulica Górnicza przy wjeździe na ulicę Górnica od strony ulicy Chrobrego.

Po wyczerpaniu dyskusji **Przewodniczący Rady** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. VII. Przyjęcie protokołu nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie w dniu 26 października 2023r.

Przewodniczący obrad poinformował Radę, iż protokół był udostępniony do wglądu w Urzędzie Miejskim w Żarowie oraz wyłożony podczas obrad sesji, w celu naniesienia ewentualnych uwag. Uwag do przedmiotowego protokołu nie było, więc Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania, w wyniku którego przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Protokół Nr LXI/2023 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 23 listopada 2023r. został przyjęty przez radnych Rady Miejskiej w Żarowie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 43

Radna Zuzanna Urbanik powiedziała, że jest problem z widocznością pieszych na przejściach, dobrze by było przypomnieć naszym mieszkańcom, jak ważne jest doświetlanie, ubieranie odblasków, bo o tym się zapomina. Można by było zrobić akcję i porozdawać najmłodszym, czy seniorom takie opaski.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że to jest bardzo ważny apel o doświetlanie się poprzez odblaski.

Ad VIII. Zakończenie obrad LXII sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarowie oznajmił, iż wyczerpany został porządek obrad, po czym zamknął obrady sesji Rady Miejskiej w dniu 23 listopada 2023 roku, wypowiadając formułę: „Zamykam LXII Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

.....
Protokołowała:

.....
Przewodniczący Rady: